

گزارش

«**دیوانعالی کشور**» **تکلیف را مشخص می‌کند**

زنگ خطر برای نمایندگان متهم در پرونده ۳هزار میلیاردی

● **شرق:** بالاخره پیگیری‌ها نتیجه داد و قرار است تکلیف چند نماینده «یقه سفید» متهم در پرونده اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی از سوی دیوانعالی کشور مشخص شود. پرونده‌ای که موجی از بی‌اعتمادی و اعتراض در جامعه به وجود آورد و انتشار اخبار مربوط به آن به افزایش قیمت‌ها و تورم در جامعه منتهی شد. حالا دو نماینده مجلس که در جریان رسیدگی به پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی محکوم شده بودند به دیوانعالی کشور ارجاع شده. گویا یکی از این نمایندگان از دوره هشتم است و دیگری از نمایندگان مجلس نهم. حالا با رسیدگی به اتهامات سه نماینده متهم در پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران یکی از آنها تبرئه و دو نفر دیگر به جای نقدی و رد مال محکوم شدند. در رابطه با دست داشتن سه نماینده مجلس در اقدامات گروه امیرنصور آرا پیش از این زم‌زمه‌هایی وجود داشت تا اینکه این سه نماینده در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شدند. دو نماینده محکوم، به حکم دادگاه کیفری استان تهران اعتراض کردند و پرونده برای رسیدگی به دیوانعالی کشور ارسال شد. به گفته محمد عمرانی مدیرکل امور دفاتر شعب دیوانعالی کشور پرونده این دو نماینده در حال حاضر در شعبه ۳۲ دیوان در نوبت رسیدگی است.

احتمال اجرای حکم در دوران نمایندگی

شهرپور ۱۳۹۰ رسانه‌ها به نقل از برخی مسئولان، از کشف فسادِ بزرگ در دو بانک خبر دادند که بر اساس آن «معاون‌امیرخسروی» توانسته بود مبلغ سه‌هزارمیلیاردتومان از شبکه‌بانکی ایران اختلاس کند. هرچه پیگیری پرونده جلوتر رفت، اسامی و نام‌های بنفَسِبت دولتی و رسمی بیشتری به پرونده اضافه شد. پیش از این گزارش‌ها از نقش برخی نمایندگان مجلس هشت‌وپنجم در ماجرای اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی حکایت داشت. اما جواد کریمی‌قدوسی پیشتر به «شرق» گفته بود «نزدیک به ۱۰ نماینده تا به حال به دادگاه رفته‌اند و به برخی اتهام‌ها پاسخ داده و در مواردی هم بازجویی شده‌اند. از میان این ۱۰ نماینده، تاکنون نقش سه‌نماینده در ماجرای اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی محرز شده؛اگر رای دیوانعالی کشور به تبرئه این دو نماینده حکم ندهد و این افراد متهم شناخته شوند، وضعیت پیچیده‌ای دربرداره ادامه کار یکی از نمایندگان – که در حال حاضر در مجلس نهم مشغول به فعالیت است– به وجود خواهد آمد. محمدعلی پورمختار، رییس کمیسیون اصل ۹۰ به «شرق» می‌گوید: «در صورت اجزاج جرم، احتمال دارد فرد در صورت ثبت‌نام برای دوره‌های بعدی مجلس درصاحبت شود. ولی این حکم حضور نماینده خاطی در مجلس را – تا پایان دوره نمایندگی – به مخاطره نخواهد انداخت.» از سوی دیگر مهدی دواتگری، عضو کمیسیون امنیت مجلس تاکید دارد که در صورت اجزاج جرم، ممکن است نماینده خاطی از سمت نمایندگی عزل شود، و مصونیت قانونی برای نماینده در شرایط دفاع از حقوق مردم شامل حال وی می‌شود، نه مشارکت در پرونده‌های اختلاس جرم و جنایت.

زنگ خطری برای نمایندگان

غلامرضا اسداللهی، عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان نیز در همین زمینه به «شرق» می‌گوید: «چون این پرونده به پیش از دوره نمایندگی افراد بازمی‌گردد، در هیات مطرح نشده اما باید بداندید که نمایندگان در دوران نمایندگی مصونیت قضایی دارند اما فارغ از ایفای نمایندگی مصونیتی ندارند. رسیدگی قضایی به سه‌هزارمیلیاردتومان فرآیند طولانی قضایی را طی کرده و قضات در چند مرحله نظر داده‌اند و دیوانعالی کشور هم به عنوان نهاد عالی نظارتی به همه شهروندان حق داده که تجدیدنظرخواهی کنند. به این خاطر نظر نهایی دیوان برای همگان قابل احترام و اجرایی است.»به گفته او، حکم نهایی دیوانعالی کشور هر چه باشد برای نماینده مجلس هشتم اجرایی خواهد شد، اما برای نماینده عضو در مجلس نهم اگر با انجام نمایندگی مبیان نباشد، به اجرا گذاشته می‌شود و اگر میانین باشد اجرای حکم به بعد از اتمام دوره نمایندگی می‌افتد. اما بر اساس هیچ‌بندی از قانون اجرای حکم معطل نخواهد ماند. هر جا حکم قطعی شده و نماینده‌ای فعل کیفری مرتکب شده، حکم قضایی اجرایی شده و گاهی حتی بازداشت هم وجود داشته این نماینده عضو کمیسیون برنامه و بودجه همچنین تاکید دارد: «نمایندگی‌شان و قداستی دارد و نماینده باید به جزئیات رفتارهای خود دقت کند تا خدای نکرده مسائلی اینچنین به وجود نیاید. این حادثه می‌تواند برای تک‌تک نمایندگان زنگ خطری باشد تا هیچگاه تن به چنین مسایلی ندهند، به شکل این موارد به زندگی تمام نمایندگان نزدیک است، گاهی افراد سودجو در قالب خبریه و گاهی سرمایه‌گذاری در شهرستان‌ها به نمایندگان نزدیک می‌شوند و بعدتر سودجویی می‌کنند.»با این حال تا زمان رای نهایی دیوانعالی کشور، نمی‌توان در این زمینه اظهار نظر قطعی کرد.

روزنه

ابطال بخشنامه معاون اول دولت دهم

● **فارس:** هیات عمومی دیوان عدالت اداری، بخشنامه معاون اول محمود احمدی‌نژاد را غیرقانونی و خارج از حدود اختیارات دادست و آن را ابطال کرد. در بند هفت بخشنامه‌ای که معاون اول دولت دهم در ششم دی ماه سال ۸۹ برای ابرای ابلاغ کرده بود، آمده است: اعلام پیشنهاد تنقیحی درباره قوانین و مقررات مرتبط توسط دستگاه‌های اجرایی تنها پس از موافقت و هماهنگی و اتخاذ نظر واحد در دولت به دستگاه‌های فراقوامی و نظارتی مجاز خواهد بود. قلم‌مقام سازمان بازرسی کل کشور هفدهم خرداد ماه سال ۹۰ در شکایتی که دیوان عدالت اداری، ابطال این بند از بخشنامه معاون اول دولت دهم را خواستار شد.

شرق: دختران میرحسین موسوی با مجوز مسوولان، عید غدیر امسال به دیدار خانواده رفتند، این دیدار البته حاشیه‌هایی به‌همراه داشت و در نهایت تصویری از برخورد فیزیکی با دختران موسوی روی شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. یکی، در روز بعد علی مطهری در گفت‌وگو با روزنامه «قانون» این اقدام را زیر سوال برده و چند روز بعد چهار نماینده به‌همراه او، درباره رفتار به وجود آمده در مقابل دختران میرحسین به وزیر اطلاعات تذکر دادند.

عابد فتاحی در گفت‌وگو با «شرق» در مورد آخرین پیگیری نمایندگان درباره تذکر داده شده به وزیر اطلاعات گفته است: «منتظر پاسخ وزیر اطلاعات به «تذکر» هستیم، اگر پاسخ‌وی قانع‌کننده نباشد از شخص وزیر «اسوال» خواهیم کرد.» علی مطهری نماینده تهران، غلامرضا تاجگردون نماینده گجساران، مسعود پزشکیان نماینده تبریز، عابد فتاحی نماینده ارومیه و ایرج حسن‌زاده از جمله نمایندگان‌هایی هستند که در این زمینه به وزیر اطلاعات تذکر داده بودند.

● **دلیل تان برای تذکر به وزارت اطلاعات چه بود؟**

اتفاقی که برای دختران میرحسین افتاده، هر

شرق، علی ذهابی: یک عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی نمایندگان ادوار روز گذشته از پیشنهاد اعضای شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری برای پذیرفتن ریاست این جبهه توسط ناطق نوری خبر داد. هر چند او گفته ناطق این پیشنهاد را نپذیرفته است.

پیش از این‌س هم خبرهایی از احتمال ریاست «علی‌اکبر ناطق نوری» در جبهه پیروان و رهبری آن از سوی برخی چهره‌ها و رسانه‌های اصولگرا مطرح شده بود، هر چند هر بار ناطق نوری این موضوع را رد کرده است. ناطق تا آنجا پیش رفت که در سخنرانی خود در مراسمی که برای قدرشناسی از او در دانشگاه مینودشت استان گلستان برگزار شده بود، عنوان کرد: «من عضو جناح راست سنتی نیستم و این مارک اشتباهی است که در مورد من به کار گرفته شده است.»

اما حالا دوباره همت بیگ‌مرادی، عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی نمایندگان ادوار با بیان اینکه «اعضای شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری به ناطق پیشنهاد ریاست این جبهه را داده‌اند، گفته: «پس از درگذشت مرحوم عسکراولادی اعضای شورای مرکزی جبهه پیروان و بعضی از شخصیت‌های سیاسی که نمی‌توان نام آنها را اعلام کرد، به ناطق نوری رسما پیشنهاد ریاست جبهه پیروان را دادند اما وی این دعوت را رد کرد.»

به گزارش «تسنیم» او گفته: «ناطق نوری به دلیل حضور در دفتر مقام معظم رهبری و عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، دعوت شورای مرکزی جبهه پیروان را نپذیرفت. اما به نظرم اگر این دعوت همچنان ادامه یابد، ناطق به خاطر انسجام شکل‌های اصولگرا ریاست جبهه پیروان را خواهد پذیرفت.» ناطق نوری پیش از این، به نوعی دیگر پاسخ اصولگرایان را داده بود. او که در آستانه ۷۰ سالگی است و در جریان انقلاب اسلامی در مناصب مختلفی حضور داشته، تاکید کرد: «عمر سیاس من تمام شده است.» عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی نمایندگان ادوار مجلس گفته: «امیدوارم وی پیشنهاد شورای مرکزی جبهه پیروان را بپذیرد چرا که ناطق نوری نشان داده به دنبال وحدت و همدلی نیروهای انقلاب است.»

انسانی را نگران می‌کند، اینکه حالا چون پدر و مادرشان در «حصر» هستند، دلیل نمی‌شود که با فرزندانشان برخوردی خلاف قانون صورت گیرد. و چند روز بعد چهار نماینده به‌همراه او، درباره رفتار بنابراین من نمایندند در برابر رفتارهای خلاف عرف و قانون همه نهاده‌ا احساس مسوولیت می‌کنم و تذکر دادن به مسوول مربوط کم‌ترین کاری است که می‌شود انجام داد. به همین خاطر تذکر دادیم تا کسی دیگر به خود اجازه ندهد که به آنها توهین کند.

● **البته هنوز شکایتی رسمی از سوی دختران میرحسین به دستگاه قضایی ارایه نشده و هنوز درباره جزئیات آن حادثه هیچ نهاد رسمی گزارشی ارایه نکرده است؟**

کار نماینده هم همین است، شاید آنها نتوانند شکایتی ارایه کنند، من نماینده وظیفه دارم از حقوق شهروندی انسان‌ها دفاع کنم. این اقدام برای حفظ شأن جمهوری‌اسلامی‌ایران هم خوب است، نگاه

فتاحی، عضو «کمیسیون امنیت ملی مجلس» در گفت‌وگو با «شرق»:

منتظر پاسخ وزیر اطلاعات هستیم

جهانی در چنین مواردی به سمت ماست و نباید اجازه دهیم بیگنگنان جو رسانه‌ای علیه ما درست کنند، اگر کار اشتباهی صورت گرفته، خب مقام مسوول عذرخواهی می‌کند و تمام. برای نمونه در مورد ستار بهشتی هم همین اتفاق افتاد و مجلس احساس وظیفه کرد تا ماجرا را پیگیری کند.

● **با آقای علوی دیداری هم داشته‌اید؟**

خیر. بر اساس روال مرسوم منتظر پاسخ وزیر اطلاعات هستیم.

● **خب اگر پاسخشان قانعتان نکرد، چطور؟** خوشبختانه آقای علوی، نگاه مثبتی به امور دارد و امیدواریم که موضوع را برای ما و افکار عمومی روشن کند، اگر هم قانع نشدیم، طرح سوال خواهیم کرد.

● **آیا دیدار با دختران میرحسین در دستور کار شماست؟** اتفاقا اگر از سخنان وزیر اطلاعات قانع نشویم،

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

بناست یکی به نمایندگیی از افسراد تذکردهنده به دیدار با وی رفته و شرح ماقوع را از ایشان بی‌رسد و بر اساس آن گزارشی تدوین شود. اما تا زمانی‌که پاسخ وزارت اطلاعات نباید، کاری نمی‌کنیم چون دوستان ما در این نهاد بهتر به‌کار خودشان واقف هستند. ما در چارچوب این دیدار هم از حقوق شهروندان خود حمایت کرده و در عین حال حرمت ساختار دولتی خودمان را حفظ خواهیم کرد.

● **آیا اینکه نمایندگان مردم در این مورد خاص ورود پیدا کرده‌اند، چه پیامدهایی دارد؟**

نخست اینکه ما نمی‌خواهیم این کارها جنجال سیاسی باشد، می‌خواهیم در مقابل چشم جهانیان این روند دیده شود که در ایران قانون حاکم است و این قانون برای تمام زندانیان سیاسی و غیرسیاسی تأثیرگذار است. اگر فردی به زندان یا جایی دیگر فرستاده شده، دلیل نمی‌شود با خانواده او بدرفتاری شود. همه باید بدانند که اگر تخلفی صورت بدهند افرادی هستند که ماجرا را پیگیری می‌کنند. نه‌تنها در این مورد که هر جایی بدائیم قانون سایه‌دار شده، حتما بر‌خورد خواهیم کرد. این کارها به نفع نظام است.

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: عباس کوفوری شرق

عکس: